
XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

LISTA DE INSCRITOS Desde la Clase : ORC 0 Hasta la Clase : ORC OPEN

Ord N.Vela Clase Yate Patron Club Modelo GPH

1 POR5050 ORC 1 FIFTY RUI RAMADA M.R.C.Y. BAYONA FIRST 50 561.8

2 ESP6969 ORC 1 ACEITES ABRIL LUIS Y JORGE PEREZ CANAL R.C.N. VIGO FIRST 44.7 572.7

3 ESP5755 ORC 1 STARFIGHTER JULIO RODRIGUEZ R.C.N. VIGO FIRST 40.7 598.2

4 ESP5070 ORC 2 BARLOVENTO XVI FELIPE REGOJO M.R.C.Y. BAYONA FIRST 40.7 602.8

5 FRA281371C ORC 2 NARVAL JOSE ANTONIO PORTAS R.C.N. RODEIRA-CANGAS J 105 622.8

6 FRA17871 ORC 2 FEND-LA-BISE JEAN CLAUDE SARRADE Y.C. PORTO ILC 30 627.7

7 ESP7888 ORC 2 ALIMENTOS DE ZAMORA JUAN CARLOS DE ANA C.D.R. ZAMORA GRAND SOLEIL 37 B 628.6

8 ESP7505 ORC 2 BOSCH COMUNICATION CENTER RAMON OJEA C.M. CANIDO ELAN 37 630.9

9 ESP8811 ORC 2 OKOFEN JAVIER DE LA GÁNDARA M.R.C.Y. BAYONA DEHLER 36 631.5

10 ESP4841 ORC 2 MENUDETA VICTOR CARRION ORTUETA C.N. PUNTA LAGOA SUN LEGENDE 41 644.3

11 ESP9631C ORC OPEN VINTAGE ANTONIO SERODIO M.R.C.Y. BAYONA DUFOUR 405 654.1

12 ESP-1 ORC 3 LADEIRA JUAN DE ARANA MONCADA M.R.C.Y. BAYONA FIRST CL.CHALLENG 660.1

13 ESP-2 ORC 3 SERRALLEIRAS MARIA CAMPOS MENDEZ M.R.C.Y. BAYONA FIRST CL.CHALLENG 660.1

14 ESP-3 ORC 3 BOUVENTO JOSE MIGUEL SANCHEZ GUIJARRO M.R.C.Y. BAYONA FIRST CL.CHALLENG 660.1

15 ESP-4 ORC 3 SILLEIRO VICTOR CALVIÑO M.R.C.Y. BAYONA FIRST CL.CHALLENG 660.1

16 ESP-5 ORC 3 ERIZANA AMPARO MOLLÁ FEMAVE FIRST CL.CHALLENG 660.1

17 ESP-6 ORC 3 TUTATIS FRANCISCO COLILLA FEMAVE FIRST CL.CHALLENG 660.1

18 POR8516 ORC 3 PLANO B NUNO RIBAS C.V. ATLANTICO DUFOUR 34 667.0

19 ESP1133C ORC 3 VIRAZON MIGUEL LAGO M.R.C.Y. BAYONA J80 675.0



20 ESP993C ORC 3 MI MONEDA JAIME ALBERTO GARCIA ROMAN M.R.C.Y. BAYONA J80 675.5

21 ESP1036C ORC 3 NAMASTE LUIS DE MIRA M.R.C.Y. BAYONA J80 676.9

22 ESP895 ORC 3 LUNA NUEVA JUAN LUIS TUERO M.R.C.Y. BAYONA J80 678.9

23 FRA28007 ORC 4 MARGEM DO AZUL III JOSE FREDERICO LOPES M.R.C.Y. BAYONA SUN FAST 32 I 691.1

24 ESP2964 ORC 4 QTALENTO JAVIER REY CATALAN M.R.C.Y. BAYONA FIRST 32s5 696.1

25 ESP6962C ORC 4 FGV JOSE FRANCISCO GARCIA DE MIGUEL FED. GALLEGA DE VELA RO 330 (SD) 710.1

26 ESP9812 ORC OPEN LAST KISS GERMÁN SANTOS M.R.C.Y. BAYONA FIRST 21.7 714.9

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 01/05/2014       12:16:32  

XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 04 Clase : ORC 1

Fecha : 04/05/2014 Hora Salida : 12:07:00 Distancia : 15.49 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 POR5050 FIFTY RUI RAMADA M.R.C.Y. BAYONA 15:57:32 03:50:32 00:00:00  1



2 ESP6969 ACEITES ABRIL LUIS Y JORGE PEREZ CANAL R.C.N. VIGO 16:02:40 03:55:40 00:02:07  2

3 ESP5755 STARFIGHTER JULIO RODRIGUEZ R.C.N. VIGO 16:34:20 04:27:20 00:27:23  3

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 04/05/2014       16:36:28  

XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 03 Clase : ORC 1

Fecha : 03/05/2014 Hora Salida : 14:00:00 Distancia : 17.82 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP5755 STARFIGHTER JULIO RODRIGUEZ R.C.N. VIGO 17:09:53 03:09:53 00:00:00  1

2 POR5050 FIFTY RUI RAMADA M.R.C.Y. BAYONA 17:05:19 03:05:19 00:03:58  2

3 ESP6969 ACEITES ABRIL LUIS Y JORGE PEREZ CANAL R.C.N. VIGO 17:19:41 03:19:41 00:18:13  3

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 03/05/2014       17:36:51  



XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 02 Clase : ORC 1

Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 15:12:00 Distancia : 6.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 POR5050 FIFTY RUI RAMADA M.R.C.Y. BAYONA 16:07:22 00:55:22 00:00:00  1

2 ESP6969 ACEITES ABRIL LUIS Y JORGE PEREZ CANAL R.C.N. VIGO 16:09:36 00:57:36 00:00:13  2

3 ESP5755 STARFIGHTER JULIO RODRIGUEZ R.C.N. VIGO 16:13:21 01:01:21 00:01:41  3

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 01/05/2014       16:23:28  



XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 01 Clase : ORC 1

Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 13:35:00 Distancia : 5.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 POR5050 FIFTY RUI RAMADA M.R.C.Y. BAYONA 14:20:44 00:45:44 00:00:00  1

2 ESP6969 ACEITES ABRIL LUIS Y JORGE PEREZ CANAL R.C.N. VIGO 14:23:36 00:48:36 00:01:16  2

3 ESP5755 STARFIGHTER JULIO RODRIGUEZ R.C.N. VIGO 14:26:09 00:51:09 00:01:49  3

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 01/05/2014       14:39:46  



XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

CLASIFICACION GENERAL Clase : ORC 1

Pos N.Vela Yate Patron Club Modelo 1 2 3 4 Puntos

1 POR5050 FIFTY RUI RAMADA M.R.C.Y. BAYONA FIRST 50 1 1 2 1 5

2 ESP6969 ACEITES ABRIL LUIS Y JORGE PEREZ CANAL R.C.N. VIGO FIRST 44.7 2 2 3 2 9

3 ESP5755 STARFIGHTER JULIO RODRIGUEZ R.C.N. VIGO FIRST 40.7 3 3 1 3 10

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 04/05/2014       16:36:51  



XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 04 Clase : ORC 2

Fecha : 04/05/2014 Hora Salida : 12:07:00 Distancia : 15.49 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP7505 BOSCH COMUNICATION CENTER RAMON OJEA C.M. CANIDO 16:11:22 04:04:22 00:00:00  1

2 ESP8811 OKOFEN JAVIER DE LA GÁNDARA M.R.C.Y. BAYONA 16:16:10 04:09:10 00:04:20  2

3 ESP7888 ALIMENTOS DE ZAMORA JUAN CARLOS DE ANA C.D.R. ZAMORA 16:40:38 04:33:38 00:29:50  3

4 ESP4841 MENUDETA VICTOR CARRION ORTUETA C.N. PUNTA LAGOA 16:46:34 04:39:34 00:31:46  4

5 ESP5070 BARLOVENTO XVI FELIPE REGOJO M.R.C.Y. BAYONA 16:36:55 04:29:55 00:32:26  5

6 FRA17871 FEND-LA-BISE JEAN CLAUDE SARRADE Y.C. PORTO    DNF 8

6 FRA281371C NARVAL JOSE ANTONIO PORTAS R.C.N. RODEIRA-CANGAS    DNF 8

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 04/05/2014       17:21:27  



XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 03 Clase : ORC 2

Fecha : 03/05/2014 Hora Salida : 14:00:00 Distancia : 17.82 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP4841 MENUDETA VICTOR CARRION ORTUETA C.N. PUNTA LAGOA 17:22:23 03:22:23 00:00:00  1

2 ESP8811 OKOFEN JAVIER DE LA GÁNDARA M.R.C.Y. BAYONA 17:18:29 03:18:29 00:02:01  2

3 FRA17871 FEND-LA-BISE JEAN CLAUDE SARRADE Y.C. PORTO 17:22:01 03:22:01 00:05:19  3

4 ESP7888 ALIMENTOS DE ZAMORA JUAN CARLOS DE ANA C.D.R. ZAMORA 17:23:30 03:23:30 00:06:13  4

5 ESP7505 BOSCH COMUNICATION CENTER RAMON OJEA C.M. CANIDO 17:24:22 03:24:22 00:06:27  5

6 ESP5070 BARLOVENTO XVI FELIPE REGOJO M.R.C.Y. BAYONA 17:26:29 03:26:29 00:17:43  6

7 FRA281371C NARVAL JOSE ANTONIO PORTAS R.C.N. RODEIRA-CANGAS 18:34:37 04:34:37 01:20:07  7

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 03/05/2014       18:35:43  



XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 02 Clase : ORC 2

Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 15:12:00 Distancia : 6.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP8811 OKOFEN JAVIER DE LA GÁNDARA M.R.C.Y. BAYONA 16:17:10 01:05:10 00:00:00  1

2 ESP7505 BOSCH COMUNICATION CENTER RAMON OJEA C.M. CANIDO 16:16:38 01:04:38 00:00:15  2

3 FRA17871 FEND-LA-BISE JEAN CLAUDE SARRADE Y.C. PORTO 16:17:40 01:05:40 00:00:56  3

4 ESP4841 MENUDETA VICTOR CARRION ORTUETA C.N. PUNTA LAGOA 16:21:30 01:09:30 00:03:09  4

5 ESP5070 BARLOVENTO XVI FELIPE REGOJO M.R.C.Y. BAYONA 16:19:14 01:07:14 00:05:27  5

6 FRA281371C NARVAL JOSE ANTONIO PORTAS R.C.N. RODEIRA-CANGAS 16:36:44 01:24:44 00:20:08  6

7 ESP7888 ALIMENTOS DE ZAMORA JUAN CARLOS DE ANA C.D.R. ZAMORA    DNF 8

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 01/05/2014       16:44:23  



XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 01 Clase : ORC 2

Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 13:35:00 Distancia : 5.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 FRA17871 FEND-LA-BISE JEAN CLAUDE SARRADE Y.C. PORTO 14:27:54 00:52:54 00:00:00  1

2 ESP7888 ALIMENTOS DE ZAMORA JUAN CARLOS DE ANA C.D.R. ZAMORA 14:29:37 00:54:37 00:02:00  2

3 ESP8811 OKOFEN JAVIER DE LA GÁNDARA M.R.C.Y. BAYONA 14:31:04 00:56:04 00:02:58  3

4 ESP7505 BOSCH COMUNICATION CENTER RAMON OJEA C.M. CANIDO 14:31:19 00:56:19 00:03:43  4

5 ESP4841 MENUDETA VICTOR CARRION ORTUETA C.N. PUNTA LAGOA 14:32:55 00:57:55 00:03:44  5

6 ESP5070 BARLOVENTO XVI FELIPE REGOJO M.R.C.Y. BAYONA 14:29:59 00:54:59 00:04:37  6

7 FRA281371C NARVAL JOSE ANTONIO PORTAS R.C.N. RODEIRA-CANGAS    DNF 8

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 01/05/2014       14:57:42  



XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

CLASIFICACION GENERAL Clase : ORC 2

Pos N.Vela Yate Patron Club Modelo 1 2 3 4 Puntos

1 ESP8811 OKOFEN JAVIER DE LA GÁNDARA M.R.C.Y. BAYONA DEHLER 36 3 1 2 2 8

2 ESP7505 BOSCH COMUNICATION CENTER RAMON OJEA C.M. CANIDO ELAN 37 4 2 5 1 12

3 ESP4841 MENUDETA VICTOR CARRION ORTUETA C.N. PUNTA LAGOA SUN LEGENDE 41 5 4 1 4 14

4 FRA17871 FEND-LA-BISE JEAN CLAUDE SARRADE Y.C. PORTO ILC 30 1 3 3 8
DNF 15

5 ESP7888 ALIMENTOS DE ZAMORA JUAN CARLOS DE ANA C.D.R. ZAMORA GRAND SOLEIL 37 B 2 8
DNF 4 3 17

6 ESP5070 BARLOVENTO XVI FELIPE REGOJO M.R.C.Y. BAYONA FIRST 40.7 6 5 6 5 22

7 FRA281371C NARVAL JOSE ANTONIO PORTAS R.C.N. RODEIRA-CANGAS J 105 8
DSQ 6 7 8

DNF 29

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 04/05/2014       17:21:51  



XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 04 Clase : ORC 3

Fecha : 04/05/2014 Hora Salida : 12:07:00 Distancia : 15.49 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP1133C VIRAZON MIGUEL LAGO M.R.C.Y. BAYONA 16:47:59 04:40:59 00:00:00  1

2 ESP993C MI MONEDA JAIME ALBERTO GARCIA ROMAN M.R.C.Y. BAYONA 16:54:38 04:47:38 00:06:30  2

3 ESP-1 LADEIRA JUAN DE ARANA MONCADA M.R.C.Y. BAYONA    DNF 12

3 ESP-2 SERRALLEIRAS MARIA CAMPOS MENDEZ M.R.C.Y. BAYONA    DNF 12

3 ESP-3 BOUVENTO JOSE MIGUEL SANCHEZ GUIJARRO M.R.C.Y. BAYONA    DNF 12

3 ESP-4 SILLEIRO VICTOR CALVIÑO M.R.C.Y. BAYONA    DNF 12

3 ESP-5 ERIZANA AMPARO MOLLÁ FEMAVE    DNF 12

3 ESP-6 TUTATIS FRANCISCO COLILLA FEMAVE    DNF 12

3 ESP1036C NAMASTE LUIS DE MIRA M.R.C.Y. BAYONA    DNF 12

3 ESP895 LUNA NUEVA JUAN LUIS TUERO M.R.C.Y. BAYONA    DNF 12

3 POR8516 PLANO B NUNO RIBAS C.V. ATLANTICO    DNF 12

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 04/05/2014       17:55:28  



XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 03 Clase : ORC 3

Fecha : 03/05/2014 Hora Salida : 14:00:00 Distancia : 17.82 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP1133C VIRAZON MIGUEL LAGO M.R.C.Y. BAYONA 17:26:15 03:26:15 00:00:00  1

2 ESP993C MI MONEDA JAIME ALBERTO GARCIA ROMAN M.R.C.Y. BAYONA 17:26:34 03:26:34 00:00:14  2

3 ESP895 LUNA NUEVA JUAN LUIS TUERO M.R.C.Y. BAYONA 17:28:58 03:28:58 00:01:07  3

4 ESP1036C NAMASTE LUIS DE MIRA M.R.C.Y. BAYONA 17:28:11 03:28:11 00:01:24  4

5 POR8516 PLANO B NUNO RIBAS C.V. ATLANTICO 17:44:13 03:44:13 00:12:10  5

6 ESP-2 SERRALLEIRAS MARIA CAMPOS MENDEZ M.R.C.Y. BAYONA 17:56:27 03:56:27 00:30:07  6

7 ESP-5 ERIZANA AMPARO MOLLÁ FEMAVE 17:57:11 03:57:11 00:30:51  7

8 ESP-1 LADEIRA JUAN DE ARANA MONCADA M.R.C.Y. BAYONA 18:13:57 04:13:57 00:47:37  8

9 ESP-6 TUTATIS FRANCISCO COLILLA FEMAVE 18:32:27 04:32:27 01:06:07  9

10 ESP-3 BOUVENTO JOSE MIGUEL SANCHEZ GUIJARRO M.R.C.Y. BAYONA 18:35:25 04:35:25 01:09:05  10

11 ESP-4 SILLEIRO VICTOR CALVIÑO M.R.C.Y. BAYONA 18:36:47 04:36:47 01:10:27  11

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 03/05/2014       18:37:43  



XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 02 Clase : ORC 3

Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 15:12:00 Distancia : 6.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP895 LUNA NUEVA JUAN LUIS TUERO M.R.C.Y. BAYONA 16:24:35 01:12:35 00:00:00  1

2 ESP1133C VIRAZON MIGUEL LAGO M.R.C.Y. BAYONA 16:24:45 01:12:45 00:00:23  2

3 ESP1036C NAMASTE LUIS DE MIRA M.R.C.Y. BAYONA 16:28:10 01:16:10 00:04:07  3

4 ESP993C MI MONEDA JAIME ALBERTO GARCIA ROMAN M.R.C.Y. BAYONA 16:28:38 01:16:38 00:04:49  4

5 ESP-1 LADEIRA JUAN DE ARANA MONCADA M.R.C.Y. BAYONA 16:29:30 01:17:30 00:07:40  5

6 ESP-2 SERRALLEIRAS MARIA CAMPOS MENDEZ M.R.C.Y. BAYONA 16:29:50 01:17:50 00:08:00  6

7 ESP-3 BOUVENTO JOSE MIGUEL SANCHEZ GUIJARRO M.R.C.Y. BAYONA 16:33:34 01:21:34 00:11:44  7

8 ESP-5 ERIZANA AMPARO MOLLÁ FEMAVE 16:35:21 01:23:21 00:13:31  8

9 ESP-6 TUTATIS FRANCISCO COLILLA FEMAVE 16:57:29 01:45:29 00:35:39  9

10 ESP-4 SILLEIRO VICTOR CALVIÑO M.R.C.Y. BAYONA 17:01:30 01:49:30 00:39:40  10



11 POR8516 PLANO B NUNO RIBAS C.V. ATLANTICO    DNF 12

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 01/05/2014       17:06:01  

XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 01 Clase : ORC 3

Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 13:35:00 Distancia : 5.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 POR8516 PLANO B NUNO RIBAS C.V. ATLANTICO 14:31:18 00:56:18 00:00:00  1

2 ESP1036C NAMASTE LUIS DE MIRA M.R.C.Y. BAYONA 14:36:50 01:01:50 00:02:41  2

3 ESP895 LUNA NUEVA JUAN LUIS TUERO M.R.C.Y. BAYONA 14:36:53 01:01:53 00:02:44  3

4 ESP1133C VIRAZON MIGUEL LAGO M.R.C.Y. BAYONA 14:36:52 01:01:52 00:02:55  4

5 ESP993C MI MONEDA JAIME ALBERTO GARCIA ROMAN M.R.C.Y. BAYONA 14:37:37 01:02:37 00:03:43  5

6 ESP-5 ERIZANA AMPARO MOLLÁ FEMAVE 14:37:43 01:02:43 00:05:30  6

7 ESP-3 BOUVENTO JOSE MIGUEL SANCHEZ GUIJARRO M.R.C.Y. BAYONA 14:39:36 01:04:36 00:07:23  7



8 ESP-1 LADEIRA JUAN DE ARANA MONCADA M.R.C.Y. BAYONA 14:40:18 01:05:18 00:08:05  8

9 ESP-4 SILLEIRO VICTOR CALVIÑO M.R.C.Y. BAYONA 14:52:50 01:17:50 00:20:37  9

10 ESP-2 SERRALLEIRAS MARIA CAMPOS MENDEZ M.R.C.Y. BAYONA    DNS 12

10 ESP-6 TUTATIS FRANCISCO COLILLA FEMAVE    DNF 12

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 01/05/2014       14:58:00  

XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

CLASIFICACION GENERAL Clase : ORC 3

Pos N.Vela Yate Patron Club Modelo 1 2 3 4 Puntos

1 ESP1133C VIRAZON MIGUEL LAGO M.R.C.Y. BAYONA J80 4 2 1 1 8

2 ESP993C MI MONEDA JAIME ALBERTO GARCIA ROMAN M.R.C.Y. BAYONA J80 5 4 2 2 13

3 ESP895 LUNA NUEVA JUAN LUIS TUERO M.R.C.Y. BAYONA J80 3 1 3 12
DNF 19

4 ESP1036C NAMASTE LUIS DE MIRA M.R.C.Y. BAYONA J80 2 3 4 12
DNF 21

5 POR8516 PLANO B NUNO RIBAS C.V. ATLANTICO DUFOUR 34 1 12
DNF 5 12

DNF 30



6 ESP-1 LADEIRA JUAN DE ARANA MONCADA M.R.C.Y. BAYONA FIRST CL.CHALLENG 8 5 8 12
DNF 33

7 ESP-5 ERIZANA AMPARO MOLLÁ FEMAVE FIRST CL.CHALLENG 6 8 7 12
DNF 33

8 ESP-2 SERRALLEIRAS MARIA CAMPOS MENDEZ M.R.C.Y. BAYONA FIRST CL.CHALLENG 12
DNS 6 6 12

DNF 36

9 ESP-3 BOUVENTO JOSE MIGUEL SANCHEZ GUIJARRO M.R.C.Y. BAYONA FIRST CL.CHALLENG 7 7 10 12
DNF 36

10 ESP-6 TUTATIS FRANCISCO COLILLA FEMAVE FIRST CL.CHALLENG 12
DSQ 9 9 12

DNF 42

11 ESP-4 SILLEIRO VICTOR CALVIÑO M.R.C.Y. BAYONA FIRST CL.CHALLENG 9 10 11 12
DNF 42

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 04/05/2014       17:55:48  

XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 04 Desde la Clase : ORC 4 Hasta la Clase : ORC OPEN

Clase : ORC 4 Fecha : 04/05/2014 Hora Salida : 12:07:00 Distancia : 15.49 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Clase : ORC OPEN Fecha : 04/05/2014 Hora Salida : 12:07:00 Distancia : 15.49 Coeficiente : 1 Offshore OSN



Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP2964 QTALENTO JAVIER REY CATALAN M.R.C.Y. BAYONA    DNF 6

1 ESP6962C FGV JOSE FRANCISCO GARCIA DE MIGUEL FED. GALLEGA DE VELA    DNF 6

1 ESP9631C VINTAGE ANTONIO SERODIO M.R.C.Y. BAYONA    DNC 6

1 ESP9812 LAST KISS GERMÁN SANTOS M.R.C.Y. BAYONA    DNC 6

1 FRA28007 MARGEM DO AZUL III JOSE FREDERICO LOPES M.R.C.Y. BAYONA    DNF 6

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 04/05/2014       18:06:18  

XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 03 Desde la Clase : ORC 4 Hasta la Clase : ORC OPEN

Clase : ORC 4 Fecha : 03/05/2014 Hora Salida : 14:00:00 Distancia : 17.82 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Clase : ORC OPEN Fecha : 03/05/2014 Hora Salida : 14:00:00 Distancia : 17.82 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP2964 QTALENTO JAVIER REY CATALAN M.R.C.Y. BAYONA 17:50:42 03:50:42 00:00:00  1



2 FRA28007 MARGEM DO AZUL III JOSE FREDERICO LOPES M.R.C.Y. BAYONA 18:27:17 04:27:17 00:36:11  2

3 ESP6962C FGV JOSE FRANCISCO GARCIA DE MIGUEL FED. GALLEGA DE VELA    DNF 6

3 ESP9631C VINTAGE ANTONIO SERODIO M.R.C.Y. BAYONA    DNC 6

3 ESP9812 LAST KISS GERMÁN SANTOS M.R.C.Y. BAYONA    DNC 6

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 03/05/2014       18:38:35  

XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 02 Desde la Clase : ORC 4 Hasta la Clase : ORC OPEN

Clase : ORC 4 Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 15:12:00 Distancia : 6.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Clase : ORC OPEN Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 15:12:00 Distancia : 6.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP2964 QTALENTO JAVIER REY CATALAN M.R.C.Y. BAYONA 16:31:18 01:19:18 00:00:00  1

2 FRA28007 MARGEM DO AZUL III JOSE FREDERICO LOPES M.R.C.Y. BAYONA 16:40:56 01:28:56 00:09:57  2

3 ESP6962C FGV JOSE FRANCISCO GARCIA DE MIGUEL FED. GALLEGA DE VELA 16:57:42 01:45:42 00:21:46  3



4 ESP9631C VINTAGE ANTONIO SERODIO M.R.C.Y. BAYONA    DNF 6

4 ESP9812 LAST KISS GERMÁN SANTOS M.R.C.Y. BAYONA    DNC 6

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 01/05/2014       17:06:41  

XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 01 Desde la Clase : ORC 4 Hasta la Clase : ORC OPEN

Clase : ORC 4 Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 13:35:00 Distancia : 5.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Clase : ORC OPEN Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 13:35:00 Distancia : 5.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP2964 QTALENTO JAVIER REY CATALAN M.R.C.Y. BAYONA 14:37:23 01:02:23 00:00:00  1

2 FRA28007 MARGEM DO AZUL III JOSE FREDERICO LOPES M.R.C.Y. BAYONA 14:38:42 01:03:42 00:02:30  2

3 ESP6962C FGV JOSE FRANCISCO GARCIA DE MIGUEL FED. GALLEGA DE VELA 14:48:30 01:13:30 00:09:46  3

4 ESP9631C VINTAGE ANTONIO SERODIO M.R.C.Y. BAYONA    DNF 6

4 ESP9812 LAST KISS GERMÁN SANTOS M.R.C.Y. BAYONA    DNC 6

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 01/05/2014       14:58:14  



XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

CLASIFICACION GENERAL Desde la Clase : ORC 4 Hasta la Clase : ORC OPEN

Pos N.Vela Yate Patron Club Modelo 1 2 3 4 Puntos

1 ESP2964 QTALENTO JAVIER REY CATALAN M.R.C.Y. BAYONA FIRST 32s5 1 1 1 6
DNF 9

2 FRA28007 MARGEM DO AZUL III JOSE FREDERICO LOPES M.R.C.Y. BAYONA SUN FAST 32 I 2 2 2 6
DNF 12

3 ESP6962C FGV JOSE FRANCISCO GARCIA DE MIGUEL FED. GALLEGA DE VELA RO 330 (SD) 3 3 6
DNF

6
DNF 18

4 ESP9631C VINTAGE ANTONIO SERODIO M.R.C.Y. BAYONA DUFOUR 405 6
DSQ

6
DNF

6
DNC

6
DNC 24

5 ESP9812 LAST KISS GERMÁN SANTOS M.R.C.Y. BAYONA FIRST 21.7 6
DNC

6
DNC

6
DNC

6
DNC 24

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 04/05/2014       18:05:50  



XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 04 Desde la Clase : ORC 1 Hasta la Clase : ORC OPEN

Clase : ORC 1 Fecha : 04/05/2014 Hora Salida : 12:07:00 Distancia : 15.49 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Clase : ORC 2 Fecha : 04/05/2014 Hora Salida : 12:07:00 Distancia : 15.49 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Clase : ORC 3 Fecha : 04/05/2014 Hora Salida : 12:07:00 Distancia : 15.49 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Clase : ORC 4 Fecha : 04/05/2014 Hora Salida : 12:07:00 Distancia : 15.49 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Clase : ORC OPEN Fecha : 04/05/2014 Hora Salida : 12:07:00 Distancia : 15.49 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP7505 BOSCH COMUNICATION CENTER RAMON OJEA C.M. CANIDO 16:11:22 04:04:22 00:00:00  1

2 POR5050 FIFTY RUI RAMADA M.R.C.Y. BAYONA 15:57:32 03:50:32 00:03:30  2

3 ESP8811 OKOFEN JAVIER DE LA GÁNDARA M.R.C.Y. BAYONA 16:16:10 04:09:10 00:04:20  3

4 ESP6969 ACEITES ABRIL LUIS Y JORGE PEREZ CANAL R.C.N. VIGO 16:02:40 03:55:40 00:05:37  4

5 ESP1133C VIRAZON MIGUEL LAGO M.R.C.Y. BAYONA 16:47:59 04:40:59 00:25:12  5

6 ESP7888 ALIMENTOS DE ZAMORA JUAN CARLOS DE ANA C.D.R. ZAMORA 16:40:38 04:33:38 00:29:50  6



7 ESP5755 STARFIGHTER JULIO RODRIGUEZ R.C.N. VIGO 16:34:20 04:27:20 00:30:53  7

8 ESP993C MI MONEDA JAIME ALBERTO GARCIA ROMAN M.R.C.Y. BAYONA 16:54:38 04:47:38 00:31:42  8

9 ESP4841 MENUDETA VICTOR CARRION ORTUETA C.N. PUNTA LAGOA 16:46:34 04:39:34 00:31:46  9

10 ESP5070 BARLOVENTO XVI FELIPE REGOJO M.R.C.Y. BAYONA 16:36:55 04:29:55 00:32:26  10

11 ESP-1 LADEIRA JUAN DE ARANA MONCADA M.R.C.Y. BAYONA    DNF 27

11 ESP-2 SERRALLEIRAS MARIA CAMPOS MENDEZ M.R.C.Y. BAYONA    DNF 27

11 ESP-3 BOUVENTO JOSE MIGUEL SANCHEZ GUIJARRO M.R.C.Y. BAYONA    DNF 27

11 ESP-4 SILLEIRO VICTOR CALVIÑO M.R.C.Y. BAYONA    DNF 27

11 ESP-5 ERIZANA AMPARO MOLLÁ FEMAVE    DNF 27

11 ESP-6 TUTATIS FRANCISCO COLILLA FEMAVE    DNF 27

11 ESP1036C NAMASTE LUIS DE MIRA M.R.C.Y. BAYONA    DNF 27

11 ESP2964 QTALENTO JAVIER REY CATALAN M.R.C.Y. BAYONA    DNF 27

11 ESP6962C FGV JOSE FRANCISCO GARCIA DE MIGUEL FED. GALLEGA DE VELA    DNF 27

11 ESP895 LUNA NUEVA JUAN LUIS TUERO M.R.C.Y. BAYONA    DNF 27

11 ESP9631C VINTAGE ANTONIO SERODIO M.R.C.Y. BAYONA    DNC 27

11 ESP9812 LAST KISS GERMÁN SANTOS M.R.C.Y. BAYONA    DNC 27

11 FRA17871 FEND-LA-BISE JEAN CLAUDE SARRADE Y.C. PORTO    DNF 27

11 FRA28007 MARGEM DO AZUL III JOSE FREDERICO LOPES M.R.C.Y. BAYONA    DNF 27

11 FRA281371C NARVAL JOSE ANTONIO PORTAS R.C.N. RODEIRA-CANGAS    DNF 27

11 POR8516 PLANO B NUNO RIBAS C.V. ATLANTICO    DNF 27

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 04/05/2014       18:06:05  



XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 03 Desde la Clase : ORC 1 Hasta la Clase : ORC OPEN

Clase : ORC 1 Fecha : 03/05/2014 Hora Salida : 14:00:00 Distancia : 17.82 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Clase : ORC 2 Fecha : 03/05/2014 Hora Salida : 14:00:00 Distancia : 17.82 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Clase : ORC 3 Fecha : 03/05/2014 Hora Salida : 14:00:00 Distancia : 17.82 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Clase : ORC 4 Fecha : 03/05/2014 Hora Salida : 14:00:00 Distancia : 17.82 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Clase : ORC OPEN Fecha : 03/05/2014 Hora Salida : 14:00:00 Distancia : 17.82 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP1133C VIRAZON MIGUEL LAGO M.R.C.Y. BAYONA 17:26:15 03:26:15 00:00:00  1

2 ESP993C MI MONEDA JAIME ALBERTO GARCIA ROMAN M.R.C.Y. BAYONA 17:26:34 03:26:34 00:00:08  2

3 ESP1036C NAMASTE LUIS DE MIRA M.R.C.Y. BAYONA 17:28:11 03:28:11 00:01:22  3

4 ESP895 LUNA NUEVA JUAN LUIS TUERO M.R.C.Y. BAYONA 17:28:58 03:28:58 00:01:41  4

5 ESP8811 OKOFEN JAVIER DE LA GÁNDARA M.R.C.Y. BAYONA 17:18:29 03:18:29 00:04:50  5

6 ESP4841 MENUDETA VICTOR CARRION ORTUETA C.N. PUNTA LAGOA 17:22:23 03:22:23 00:05:19  6

7 ESP5755 STARFIGHTER JULIO RODRIGUEZ R.C.N. VIGO 17:09:53 03:09:53 00:05:53  7

8 FRA17871 FEND-LA-BISE JEAN CLAUDE SARRADE Y.C. PORTO 17:22:01 03:22:01 00:10:05  8

9 ESP7888 ALIMENTOS DE ZAMORA JUAN CARLOS DE ANA C.D.R. ZAMORA 17:23:30 03:23:30 00:11:02  9

10 ESP7505 BOSCH COMUNICATION CENTER RAMON OJEA C.M. CANIDO 17:24:22 03:24:22 00:11:15  10

11 POR5050 FIFTY RUI RAMADA M.R.C.Y. BAYONA 17:05:19 03:05:19 00:12:09  11

12 ESP2964 QTALENTO JAVIER REY CATALAN M.R.C.Y. BAYONA 17:50:42 03:50:42 00:19:17  12

13 POR8516 PLANO B NUNO RIBAS C.V. ATLANTICO 17:44:13 03:44:13 00:21:12  13



14 ESP5070 BARLOVENTO XVI FELIPE REGOJO M.R.C.Y. BAYONA 17:26:29 03:26:29 00:21:18  14

15 ESP6969 ACEITES ABRIL LUIS Y JORGE PEREZ CANAL R.C.N. VIGO 17:19:41 03:19:41 00:23:03  15

16 ESP-2 SERRALLEIRAS MARIA CAMPOS MENDEZ M.R.C.Y. BAYONA 17:56:27 03:56:27 00:34:47  16

17 ESP-5 ERIZANA AMPARO MOLLÁ FEMAVE 17:57:11 03:57:11 00:35:31  17

18 ESP-1 LADEIRA JUAN DE ARANA MONCADA M.R.C.Y. BAYONA 18:13:57 04:13:57 00:52:17  18

19 FRA28007 MARGEM DO AZUL III JOSE FREDERICO LOPES M.R.C.Y. BAYONA 18:27:17 04:27:17 00:57:41  19

20 ESP-6 TUTATIS FRANCISCO COLILLA FEMAVE 18:32:27 04:32:27 01:10:47  20

21 ESP-3 BOUVENTO JOSE MIGUEL SANCHEZ GUIJARRO M.R.C.Y. BAYONA 18:35:25 04:35:25 01:13:45  21

22 ESP-4 SILLEIRO VICTOR CALVIÑO M.R.C.Y. BAYONA 18:36:47 04:36:47 01:15:07  22

23 FRA281371C NARVAL JOSE ANTONIO PORTAS R.C.N. RODEIRA-CANGAS 18:34:37 04:34:37 01:23:54  23

24 ESP6962C FGV JOSE FRANCISCO GARCIA DE MIGUEL FED. GALLEGA DE VELA    DNF 27

24 ESP9631C VINTAGE ANTONIO SERODIO M.R.C.Y. BAYONA    DNC 27

24 ESP9812 LAST KISS GERMÁN SANTOS M.R.C.Y. BAYONA    DNC 27

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 04/05/2014       13:36:25  

XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014



RESULTADOS PRUEBA : 02 Desde la Clase : ORC 1 Hasta la Clase : ORC OPEN

Clase : ORC 1 Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 15:12:00 Distancia : 6.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Clase : ORC 2 Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 15:12:00 Distancia : 6.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Clase : ORC 3 Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 15:12:00 Distancia : 6.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Clase : ORC 4 Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 15:12:00 Distancia : 6.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Clase : ORC OPEN Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 15:12:00 Distancia : 6.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 POR5050 FIFTY RUI RAMADA M.R.C.Y. BAYONA 16:07:22 00:55:22 00:00:00  1

2 ESP6969 ACEITES ABRIL LUIS Y JORGE PEREZ CANAL R.C.N. VIGO 16:09:36 00:57:36 00:00:13  2

3 ESP5755 STARFIGHTER JULIO RODRIGUEZ R.C.N. VIGO 16:13:21 01:01:21 00:01:41  3

4 ESP8811 OKOFEN JAVIER DE LA GÁNDARA M.R.C.Y. BAYONA 16:17:10 01:05:10 00:01:55  4

5 ESP7505 BOSCH COMUNICATION CENTER RAMON OJEA C.M. CANIDO 16:16:38 01:04:38 00:02:12  5

6 FRA17871 FEND-LA-BISE JEAN CLAUDE SARRADE Y.C. PORTO 16:17:40 01:05:40 00:02:57  6

7 ESP895 LUNA NUEVA JUAN LUIS TUERO M.R.C.Y. BAYONA 16:24:35 01:12:35 00:03:20  7

8 ESP1133C VIRAZON MIGUEL LAGO M.R.C.Y. BAYONA 16:24:45 01:12:45 00:03:46  8

9 ESP4841 MENUDETA VICTOR CARRION ORTUETA C.N. PUNTA LAGOA 16:21:30 01:09:30 00:05:14  9

10 ESP5070 BARLOVENTO XVI FELIPE REGOJO M.R.C.Y. BAYONA 16:19:14 01:07:14 00:07:30  10

11 ESP1036C NAMASTE LUIS DE MIRA M.R.C.Y. BAYONA 16:28:10 01:16:10 00:07:38  11

12 ESP993C MI MONEDA JAIME ALBERTO GARCIA ROMAN M.R.C.Y. BAYONA 16:28:38 01:16:38 00:08:19  12

13 ESP2964 QTALENTO JAVIER REY CATALAN M.R.C.Y. BAYONA 16:31:18 01:19:18 00:09:34  13

14 ESP-1 LADEIRA JUAN DE ARANA MONCADA M.R.C.Y. BAYONA 16:29:30 01:17:30 00:11:11  14

15 ESP-2 SERRALLEIRAS MARIA CAMPOS MENDEZ M.R.C.Y. BAYONA 16:29:50 01:17:50 00:11:31  15

16 ESP-3 BOUVENTO JOSE MIGUEL SANCHEZ GUIJARRO M.R.C.Y. BAYONA 16:33:34 01:21:34 00:15:13  16

17 ESP-5 ERIZANA AMPARO MOLLÁ FEMAVE 16:35:21 01:23:21 00:16:56  17

18 FRA28007 MARGEM DO AZUL III JOSE FREDERICO LOPES M.R.C.Y. BAYONA 16:40:56 01:28:56 00:17:33  18

19 FRA281371C NARVAL JOSE ANTONIO PORTAS R.C.N. RODEIRA-CANGAS 16:36:44 01:24:44 00:22:15  19

20 ESP6962C FGV JOSE FRANCISCO GARCIA DE MIGUEL FED. GALLEGA DE VELA 16:57:42 01:45:42 00:27:55  20

21 ESP-6 TUTATIS FRANCISCO COLILLA FEMAVE 16:57:29 01:45:29 00:37:11  21

22 ESP-4 SILLEIRO VICTOR CALVIÑO M.R.C.Y. BAYONA 17:01:30 01:49:30 00:40:47  22

23 ESP7888 ALIMENTOS DE ZAMORA JUAN CARLOS DE ANA C.D.R. ZAMORA    DNF 27



23 ESP9631C VINTAGE ANTONIO SERODIO M.R.C.Y. BAYONA    DNF 27

23 ESP9812 LAST KISS GERMÁN SANTOS M.R.C.Y. BAYONA    DNC 27

23 POR8516 PLANO B NUNO RIBAS C.V. ATLANTICO    DNF 27

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 01/05/2014       17:16:59  

XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

RESULTADOS PRUEBA : 01 Desde la Clase : ORC 1 Hasta la Clase : ORC OPEN

Clase : ORC 1 Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 13:35:00 Distancia : 5.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Clase : ORC 2 Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 13:35:00 Distancia : 5.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Clase : ORC 3 Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 13:35:00 Distancia : 5.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Clase : ORC 4 Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 13:35:00 Distancia : 5.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Clase : ORC OPEN Fecha : 01/05/2014 Hora Salida : 13:35:00 Distancia : 5.61 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 POR5050 FIFTY RUI RAMADA M.R.C.Y. BAYONA 14:20:44 00:45:44 00:00:00  1



2 FRA17871 FEND-LA-BISE JEAN CLAUDE SARRADE Y.C. PORTO 14:27:54 00:52:54 00:00:44  2

3 ESP6969 ACEITES ABRIL LUIS Y JORGE PEREZ CANAL R.C.N. VIGO 14:23:36 00:48:36 00:01:16  3

4 ESP5755 STARFIGHTER JULIO RODRIGUEZ R.C.N. VIGO 14:26:09 00:51:09 00:01:49  4

5 POR8516 PLANO B NUNO RIBAS C.V. ATLANTICO 14:31:18 00:56:18 00:01:59  5

6 ESP7888 ALIMENTOS DE ZAMORA JUAN CARLOS DE ANA C.D.R. ZAMORA 14:29:37 00:54:37 00:02:56  6

7 ESP8811 OKOFEN JAVIER DE LA GÁNDARA M.R.C.Y. BAYONA 14:31:04 00:56:04 00:03:58  7

8 ESP7505 BOSCH COMUNICATION CENTER RAMON OJEA C.M. CANIDO 14:31:19 00:56:19 00:04:43  8

9 ESP4841 MENUDETA VICTOR CARRION ORTUETA C.N. PUNTA LAGOA 14:32:55 00:57:55 00:04:45  9

10 ESP1036C NAMASTE LUIS DE MIRA M.R.C.Y. BAYONA 14:36:50 01:01:50 00:05:00  10

11 ESP895 LUNA NUEVA JUAN LUIS TUERO M.R.C.Y. BAYONA 14:36:53 01:01:53 00:05:03  11

12 ESP1133C VIRAZON MIGUEL LAGO M.R.C.Y. BAYONA 14:36:52 01:01:52 00:05:15  12

13 ESP2964 QTALENTO JAVIER REY CATALAN M.R.C.Y. BAYONA 14:37:23 01:02:23 00:05:16  13

14 ESP5070 BARLOVENTO XVI FELIPE REGOJO M.R.C.Y. BAYONA 14:29:59 00:54:59 00:05:38  14

15 ESP993C MI MONEDA JAIME ALBERTO GARCIA ROMAN M.R.C.Y. BAYONA 14:37:37 01:02:37 00:06:06  15

16 FRA28007 MARGEM DO AZUL III JOSE FREDERICO LOPES M.R.C.Y. BAYONA 14:38:42 01:03:42 00:06:55  16

17 ESP-5 ERIZANA AMPARO MOLLÁ FEMAVE 14:37:43 01:02:43 00:07:57  17

18 ESP-3 BOUVENTO JOSE MIGUEL SANCHEZ GUIJARRO M.R.C.Y. BAYONA 14:39:36 01:04:36 00:09:51  18

19 ESP-1 LADEIRA JUAN DE ARANA MONCADA M.R.C.Y. BAYONA 14:40:18 01:05:18 00:10:32  19

20 ESP6962C FGV JOSE FRANCISCO GARCIA DE MIGUEL FED. GALLEGA DE VELA 14:48:30 01:13:30 00:12:31  20

21 ESP-4 SILLEIRO VICTOR CALVIÑO M.R.C.Y. BAYONA 14:52:50 01:17:50 00:22:19  21

22 ESP-2 SERRALLEIRAS MARIA CAMPOS MENDEZ M.R.C.Y. BAYONA    DNS 27

22 ESP-6 TUTATIS FRANCISCO COLILLA FEMAVE    DNF 27

22 ESP9631C VINTAGE ANTONIO SERODIO M.R.C.Y. BAYONA    DNF 27

22 ESP9812 LAST KISS GERMÁN SANTOS M.R.C.Y. BAYONA    DNC 27

22 FRA281371C NARVAL JOSE ANTONIO PORTAS R.C.N. RODEIRA-CANGAS    DNF 27

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 01/05/2014       15:29:15  



XXXVII REGATA PRIMAVERA - TROFEO REPSOL
MONTE REAL CLUB DE YATES DE BAYONA

01/05/2014 - 04/05/2014

CLASIFICACION GENERAL Desde la Clase : ORC 1 Hasta la Clase : ORC OPEN

Pos N.Vela Yate Patron Club Modelo 1 2 3 4 Puntos

1 POR5050 FIFTY RUI RAMADA M.R.C.Y. BAYONA FIRST 50 1 1 11 2 15

2 ESP8811 OKOFEN JAVIER DE LA GÁNDARA M.R.C.Y. BAYONA DEHLER 36 7 4 6 3 20

3 ESP5755 STARFIGHTER JULIO RODRIGUEZ R.C.N. VIGO FIRST 40.7 4 3 7 7 21

4 ESP7505 BOSCH COMUNICATION CENTER RAMON OJEA C.M. CANIDO ELAN 37 8 5 10 1 24

5 ESP6969 ACEITES ABRIL LUIS Y JORGE PEREZ CANAL R.C.N. VIGO FIRST 44.7 3 2 15 4 24

6 ESP1133C VIRAZON MIGUEL LAGO M.R.C.Y. BAYONA J80 12 8 2 5 27

7 ESP4841 MENUDETA VICTOR CARRION ORTUETA C.N. PUNTA LAGOA SUN LEGENDE 41 9 9 1 9 28

8 ESP993C MI MONEDA JAIME ALBERTO GARCIA ROMAN M.R.C.Y. BAYONA J80 15 12 3 8 38

9 FRA17871 FEND-LA-BISE JEAN CLAUDE SARRADE Y.C. PORTO ILC 30 2 6 8 27
DNF 43

10 ESP7888 ALIMENTOS DE ZAMORA JUAN CARLOS DE ANA C.D.R. ZAMORA GRAND SOLEIL 37 B 6 27
DNF 9 6 48

11 ESP5070 BARLOVENTO XVI FELIPE REGOJO M.R.C.Y. BAYONA FIRST 40.7 14 10 14 10 48

12 ESP895 LUNA NUEVA JUAN LUIS TUERO M.R.C.Y. BAYONA J80 11 7 4 27
DNF 49

13 ESP1036C NAMASTE LUIS DE MIRA M.R.C.Y. BAYONA J80 10 11 5 27
DNF 53

14 ESP2964 QTALENTO JAVIER REY CATALAN M.R.C.Y. BAYONA FIRST 32s5 13 13 12 27
DNF 65



15 POR8516 PLANO B NUNO RIBAS C.V. ATLANTICO DUFOUR 34 5 27
DNF 13 27

DNF 72

16 ESP-5 ERIZANA AMPARO MOLLÁ FEMAVE FIRST CL.CHALLENG 17 17 17 27
DNF 78

17 ESP-1 LADEIRA JUAN DE ARANA MONCADA M.R.C.Y. BAYONA FIRST CL.CHALLENG 19 14 19 27
DNF 79

18 FRA28007 MARGEM DO AZUL III JOSE FREDERICO LOPES M.R.C.Y. BAYONA SUN FAST 32 I 16 18 18 27
DNF 79

19 ESP-3 BOUVENTO JOSE MIGUEL SANCHEZ GUIJARRO M.R.C.Y. BAYONA FIRST CL.CHALLENG 18 16 21 27
DNF 82

20 ESP-2 SERRALLEIRAS MARIA CAMPOS MENDEZ M.R.C.Y. BAYONA FIRST CL.CHALLENG 27
DNS 15 16 27

DNF 85

21 ESP-4 SILLEIRO VICTOR CALVIÑO M.R.C.Y. BAYONA FIRST CL.CHALLENG 21 22 22 27
DNF 92

22 ESP6962C FGV JOSE FRANCISCO GARCIA DE MIGUEL FED. GALLEGA DE VELA RO 330 (SD) 20 20 27
DNF

27
DNF 94

23 ESP-6 TUTATIS FRANCISCO COLILLA FEMAVE FIRST CL.CHALLENG 27
DSQ 21 20 27

DNF 95

24 FRA281371C NARVAL JOSE ANTONIO PORTAS R.C.N. RODEIRA-CANGAS J 105 27
DSQ 19 23 27

DNF 96

25 ESP9631C VINTAGE ANTONIO SERODIO M.R.C.Y. BAYONA DUFOUR 405 27
DSQ

27
DNF

27
DNC

27
DNC 108

26 ESP9812 LAST KISS GERMÁN SANTOS M.R.C.Y. BAYONA FIRST 21.7 27
DNC

27
DNC

27
DNC

27
DNC 108

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 9.7 Q29U-7ZRM Fecha : 04/05/2014       18:05:30  


